РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ТВЕРСКАЯ ОБЛАСТЬ
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСЕЛОК СТАРАЯ ТОРОПА ЗАПАДНОДВИНСКОГО РАЙОНА
ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

18.05.2015 года			    пгт Старая Торопа				     № 104

 (
О внесении изменений и дополнений в постановление администрации городского поселения поселок Старая Торопа от 17.11.2014г. №80 «Об изъятии жилых помещений
в целях сноса многоквартирного дома, признанного в установленном порядке аварийным и подлежащем сносу
»
)

В связи с признанием жилого дома № 5 по ул. Лесная в п. Старая Торопа аварийным и подлежащим сносу, ввиду неосуществления собственниками жилых помещений требования о сносе аварийного дома № 5 в по ул. Лесная в п. Старая Торопа в установленный срок, в целях сноса многоквартирного дома, признанного в установленном порядке аварийным и подлежащим сносу, включенного в региональную программу «Адресная программа Тверской области по переселению граждан из аварийного жилищного фонда с учетом необходимости развития малоэтажного жилищного строительства на 2013-2015 годы», утвержденную постановлением Правительства Тверской области от 25.06.2013 № 273-пп, на основании ст. 14 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», и руководствуясь статьей 32 Жилищного кодекса Российской Федерации, статьей 279 Гражданского кодекса Российской Федерации, статьями 49, 55 Земельного кодекса Российской Федерации и Уставом городского поселения поселок Старая Торопа Западнодвинского района, ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в Постановление от 17.11.2014 года №80 следующие изменения:
1.1. В преамбуле после слов «об изъятии» дополнить словами «земельного участка и»
1.2. В постановляющей части дополнить пунктом 1.1 следующего содержания:
«1.1. Изъять для муниципальных нужд земельный участок по адресу: Тверская область, Западнодвинский район, поселок Старая Торопа, улица Лесная дом 5, общей площадью 600 кв.м. с кадастровым номером 69:08:0112457:130.»
2. Настоящее Постановление опубликовать в средствах массовой информации и информационно-телекоммуникационной сети Интернет.
3. Настоящее Постановление подлежит государственной регистрации в Управлении федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Тверской области и вступает в силу с момента его государственной регистрации.
4. Контроль за выполнением настоящего Постановления оставляю за собой.

Глава администрации
городского поселения
поселок Старая Торопа							   Е.И.Крючков

Р

ОССИЙСКАЯ

Ф

ЕДЕРАЦИЯ

ТВЕРСКАЯ

ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДС

КОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСЕЛОК СТАРАЯ ТОРОП

А

ЗАПАДНОДВИНСКОГО РАЙ

ОНА

ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

18.

05.

2015 года

п

гт

Старая Торопа

№

104

В связи с признанием жилого дома

№

5 по ул.

Л

есная в п. Старая Торопа

аварийным и подлежащим сносу, ввиду неосуществления собственниками

жилых помещений требования о сносе аварийного дома

№

5 в по ул.

Лесная в

п. Старая Торопа в установленный срок, в целях сноса многоквартирного дома,

признанного в ус

тановленном порядке аварийным и подлежащим сносу,

включенного в региональную программу «Адресная программа Тверской

области по переселению граждан из аварийного жилищного фонда с учетом

необходимости развития малоэтажного жилищного строительства на 2013

-

20

1

5

годы», утвержденную постановлением Правительства Тверской области от

25.06.2013 № 273

-

пп, на основании ст. 14 Федерального закона от 06.10.2003

№

131

-

ФЗ

«

Об общих принципах организации местного самоуп

равления в

Российской Федерации

»

, и руководствуясь

статьей 32

Жилищного кодекса

Российской Федерации,

статьей 279

Гражданского кодекса Российской

Федерации,

статьями 49

,

55

Земельного кодекса Российской Федерации и

Уставом

городского поселения поселок Старая Торопа Западнодвинского

района,

П

ОСТАНОВЛЯ

ЕТ

:

1.

Внести в Постановление от 17.11.2014 года №80 следующие изменения:

1.1.

В преамбуле после слов «об изъятии» дополнить словами «

земельного

участка и»

О внесении изменений и дополнений в

постановление администрации городского

поселения поселок Старая Торопа от

17.11.2014г. №80 «

Об изъятии жилых

помещений

в целях сноса многоквартирного

дома, признанного в установленном порядке

аварийным и подлежащем снос

у

»